УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   15 ноября  2023 г. Мо   406-у

г. Воронеж

О6 отмене  ограничительных  мероприятий
(карантина) по  заболеванию  сибирской  язвой  на  отдельных  территориях

Панинского, Новоусманского  муниципальных  районов
Воронежской  области

В  соответствии  с  подпунктом  2 пункта  1 статьи  3.1 Закона  Российской

Федерации  от  14.05.1993 №  4979-1 «О  ветеринарии», на  основании

представления  об  отмене  ограничительных  мероприятий  (карантина) по

заболеванию  сибирской  язвой  управления  ветеринарии  Воронежской  области

от  15.11.2023 №  б3-01-11 /76, заключения  о  выполнении  плана  мероприятий  по

ликвидации  эпизоотического  очага  сибирской  язвы  и  предотвращению

распространения  возбудителя  на  отдельных  территориях  Панинского,

Новоусманского  муниципальных  районов  Воронежской  области  исполняющего

обязанности  руководителя  бюджетного  учреждения  Воронежской  области

«Панинская  районная  станция  по  борьбе  с  болезнями  животлых»

Сафоновой  Н.В. от  15.11.2023 №  01-2б-21/227

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 	Отменить  ограничительные  мероприятия  (карантин) по  сибирской

язве  с  15 ноября  2023 года  на  территориях  Панинского, Новоусманского

муниципальных  районов  Воронежской  области:

- в  эпизоотическом  очаге  по  сибирской  язве  - границах  территории,

занимаемой  объектами  личного  подсобного  хозяйства, расположенного  по

адресу: проспект  Мира, д. 3, с. Красные  Холмы, Панинский  муниципальный

район, Воронежская  область;

2

- в  неблагополучном  пункте  - на  территории  вокруг  эпизоотического

очага, радиус  которой  составляет  2 км  от  границ  эпизоотического  очага, в

пределах  административных  границ  села  Красные  Холмы, села  Ивановка  1-я

Панинского  муниципального  района  Воронежской  области;

- в  угрожаемой  зоне  - на  территории, прилегающей  к  неблагополучному

пункту, радиус  которой  составляет  7 км  от  границ  неблагополучного  пункта, в

пределах  административных  границ  посёлка  Казиновка, посёлка  Катуховские

Выселки  2-е, посёлка  Майский, села  Новохреновое , села  Верхняя  Катуховка

Панинского  муниципального  района, села  Нижняя  Катуховка, села

Трудолюбовка, села  Хлебное  Новоусманского  муниципального  района

Воронежской  области.

2. Признать  утратившим  силу  указ  Губернатора  Воронежской  области

от  20.08.2023 №  144-у  «Об  установлении  ограничительных  мероприятий

(карантина) по  заболеванию  сибирской  язвой  на  отдельных  территориях

Панинского, Новоусманского  муниципальных  районов  Воронежской  области».

3. Настоящий  указ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на  заместителя

председателя  Правительства  Воронежской  области  Логвинова  В.И.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2